
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 26/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 08:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo “clase B” para la maquinaria de Limusa sita en el Centro de
Gestión de Residuos de Lorca, conforme a las características y condiciones que figuran en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas.

Adquisición del combustible necesario para satisfacer las necesidades de consumo de gasóleo “clase B” de laDescripción 
maquinaria fija y móvil propiedad de Limusa sita en el Centro de Gestión de Residuos de Lorca, con el fin de conseguir el
máximo ahorro económico en el precio de compra del mismo adquirido de forma recurrente, contribuyendo a la
racionalización del gasto y a la consecución de un mayor control y mejora de la gestión.
Valor estimado del contrato 41.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.829,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.520 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09100000 - Combustibles.
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Actualmente el precio del combustible fluctúa demasiado por consiguiente no es aconsejable realizar un
contrato a largo plazo.

Lugar de ejecución
Centro de Gestión de Residuos de Lorca (Murcia).
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3, Edificio Castroverde

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(30800) Lorca (Murcia) España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PINEDA OIL SL
NIF B73427759
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2023
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

EXPEDIENTE 26-2023 - CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e693039-ac35-4eca-b379-b1a45af802d4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/04/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3148403-36b5-41b2-8f34-0fcdc35d5c3a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e693039-ac35-4eca-b379-b1a45af802d4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e693039-ac35-4eca-b379-b1a45af802d4


Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca (Murcia) España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 09:00 horas
Fecha orientativa.

Contacto

Teléfono +34 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, nº 3, Entresuelo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca (Murcia) España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excelentísimo Ayuntamiento de Lorca - Servicio de Contratación

Proceso de Licitación

Suministro de gasóleo “clase B” para la maquinaria de Limusa sita en el Centro de Gestión de Residuos de Lorca, conforme
a las características y condiciones que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de
Prescripciones Técnicas publicados en esta Plataforma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00
Observaciones: Horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El artículo 157.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, permite prescindir del acto público
para la apertura de ofertas económicas cuando se prevea el empleo de medios electrónicos en la licitación.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica en porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wWi2ss5jhIXpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013058249 |  2024-000405511 | Fri, 12 Apr 2024 08:16:52:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57130679217906214589123163462835287966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wWi2ss5jhIXpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

